



MINISTER  
INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA

Warszawa, lutego 2016 r.

DDP.I.054.172.2016.TR.1  
NK: 20521/16

**Pan**  
**Marek Kuchciński**  
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację nr 614 posłanki Marii Janyska w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 11 z drogą powiatową nr 1488P w miejscowości Budzyń, w powiecie chodzieskim, przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Resort infrastruktury i budownictwa podejmuje działania mające na celu doprowadzenie dróg krajowych do stanu, który nie będzie stanowił zagrożenia bezpieczeństwa ich użytkowników. Zarządca dróg krajowych - GDDKiA, na bieżąco monitoruje oraz prowadzi analizy dotyczące stanu technicznego dróg i jego wpływu na bezpieczeństwo ruchu. Coroczne badania stanu sieci drogowej pozwalają określić potrzeby w celu doprowadzenia ich do stanu zapewniającego bezpieczne ich użytkowanie. Należy zaznaczyć, iż skala potrzeb na zadania z zakresu budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg krajowych przewyższa możliwości realizacyjne GDDKiA. Głównym powodem tego stanu jest niewystarczająca ilość środków finansowych, jakimi dysponuje zarządca dróg krajowych. Opisana sytuacja zmusza GDDKiA do realizowania w pierwszej kolejności zadań na odcinkach dróg stwarzających największe zagrożenie dla ich użytkowników.

Uwzględniając m.in. wyniki badań stanu nawierzchni, panujący na drodze ruch z uwzględnieniem udziału ruchu pojazdów ciężarowych, wskaźnik wypadkowości oraz ocenę efektywności ekonomicznej realizacji zadań, GDDKiA uznała, iż na przedmiotowym skrzyżowaniu należy uspokoić ruch poprzez zbudowanie na nim sygnalizacji świetlnej. Zadanie budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 11 z drogą powiatową nr 1488P relacji Wyszyny – Budzyń (ul. Dworcowa) w miejscowości Budzyń ujęte zostało przez GDDKiA w Programie redukcji ofiar śmiertelnych. Działania związane z jego realizacją zostaną podjęte z chwilą zapewnienia ich finansowania.

*Z poważaniem,*  
*Piotr Stomma*  
*Podsekretarz Stanu*